РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2016г. № 707-п

О проведении конкурса по сбору макулатуры

В целях организации сбора макулатуры и переработки бумажного

вторсырья, а также в целях повышения экологической культуры и степени

вовлеченности населения в вопросы благоустройства Мысковского городского

округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа, в рамках подготовки к

проведению в 2017 году Года экологии (Указ Президента Российской Федерации

от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации года экологии»):

1. В рамках областной акции «Соберем. Сдадим. Переработаем.» на

территории Мысковского городского округа провести конкурс по сбору

макулатуры в период с 01 апреля по 01 ноября 2016 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе по сбору макулатуры согласно

приложению.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

4. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа

(А.А. Амельченко) опубликовать данное постановление в городской газете

«Мыски» в изложении.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 31.03.2016 № 707-п

Положение

о проведении конкурса по сбору макулатуры

1. Общие положения

1.1. В рамках областной акции «Соберем. Сдадим. Переработаем.»

администрация Мысковского городского округа объявляет конкурс по сбору

рекламных объявлений, информационных листовок и других печатных

материалов с мест, не предназначенных для размещения данной продукции

(далее макулатура).

1.2. Целью конкурса является:

- формирование у населения МГО гражданской позиции, направленной на

уважение к окружающей среде своего города, страны;

- повышение социально-значимой активности населения, создание

условий для их самореализации;

- пропаганда здорового образа жизни, экологического воспитания и

просвещения;

- привлечение внимания общественности к проблеме охраны

окружающей среды;

- формирование культуры сбора макулатуры, пропаганда вторичного

использования отходов в целях экономии и сохранения природных ресурсов,

размещения рекламных объявлений, информационных листовок и других

печатных материалов;

- улучшение окружающей среды и поддержания чистоты на территории

МГО.

1.3. Задачами конкурса являются:

- организация областной акции по сбору макулатуры населением,

работников сферы торговли, предпринимателей, сферы ЖКЖ, образования и

инициативными группами на территории Мысковского городского округа;

- информационная поддержка проведения конкурса.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе участвуют все желающие: население, работники сферы

торговли, предпринимателей, сферы ЖКЖ, образования и любая инициативная

группа.

2.2. Организация осуществляющая сбор и вывоз макулатуры –

 муниципальное унитарное предприятие Мысковского городского округа

«Управление организации благоустройства города»

2.3. Координатор конкурса – муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мысковского городского

округа».

3.Сроки, порядок и условия конкурса

3.1.Участникам конкурса предлагается собрать максимально возможное

количество макулатуры (рекламные объявления, листовки, размещаемую на

столбах, на ограждениях-заборах, строительных площадках, деревьях и на

других неустановленных местах, кроме мест, предназначенных для размещения

рекламы: афишные тумбы, доски объявлений), а также другую печатную

продукцию.

3.2.Макулатура перевязывается или укладывается в коробки или мешки.

3.3. Сроки проведения конкурса: 01 апреля по 1 ноября 2016 года.

3.4. Организация, осуществляющая сбор макулатуры.: обеспечивает ее

своевременный вывоз.

3.5. Координатор конкурса осуществляет учет информации о собранной

макулатуре, поступающей от участников акции.

3.6. Участники конкурса самостоятельно регистрируются в срок до

01.05.2016 года по телефону 2-07-76.

4.Номинации конкурса

Места присваиваются по мере убывания:

4.1. I место (лица, организовавшие сбор макулатуры в количестве 100 кг и

более).

4.2. II место (лица, организовавшие сбор макулатуры в количестве 75 кг и

более).

4.3. III место (лица, организовавшие сбор макулатуры в количестве 50 кг и

более).

4.4. «Активный сборщик» (лица, собравшие макулатуру в количестве до

40 кг)

5.  Организация приема и учета данных по сбору макулатуры

5.1. Участники осуществляют сдачу макулатуры на территории

Муниципального унитарного предприятия Мысковского городского округа

«Управление организации благоустройства города», расположенного по адресу:

г. Мыски, ул. Серафимовича 14/7, (Директор Дановский Владимир Иванович),

ответственный по сбору макулатуры: Ивакина Наталья Анатольевна контактный

телефон 2-06-24; 2-007-76.

5.2. Дни и время сдачи макулатуры:

еженедельно по пятницам с 9-00 до 12.00 с 01.042016г по 01.11.2016 г.

5.3. Взвешивание сданной макулатуры производится в присутствии

мастера по благоустройству МУП «Управление организации благоустройства

города» Ивакиной Н. А.

5.4. Сведения о сданной макулатуре заносятся в «Журнал учета сданной

макулатуры».

6. Подведение итогов

6.1. По результатам всего конкурса итоги подводятся специалистами

муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунальным

хозяйства Мысковского городского округа», муниципального унитарного

предприятия Мысковского городского округа «Управление организации

благоустройства города».

По итогам конкурса участники, занявшие места в каждой номинации,

награждаются ценными подарками и почетными грамотами в срок до

30.12.2016 года.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                        В.В. Кузнецов